关于举办“萌芽”大学生影像创作大赛的通知
各学院团委、学生会：

为发掘一批融思想性、艺术性、观赏性、趣味性于一体的优秀DV、FLASH及照片作品，展现大学生积极向上的精神风貌和丰富多彩的精神文化生活，以充满正能量的主题展现大学生积极的人生观、价值观，提高大学生的综合素质能力，决定举办“萌芽”大学生影像创作大赛，现通知如下：

一、活动时间
12月1日—12月19日
二、作品征集对象
全体在校生
三、作品要求
本次大赛作品征集分为摄像和摄影两类。作品要思想健康、积极向上，具有青春气息和较好的精神风貌；所有参赛作品限原创作（亦或联合创作），鼓励有创新想法的作品。
1.摄像类作品：题材不限，内容积极向上，传播正能量。建议使用DV机或单反相机拍摄；作品可以是微电影、FLASH、MV、公益广告（公益广告类作品要求有广告语，体现广告内容和构思）等形式不限，但主题明确，拍摄画面清晰连贯，音效清楚，分辨率在640*480以上，时间以3-10分钟为宜，最长不可超过15分钟，对话可搭配字幕。作品中涉及到中百商厦元素（提及中百或在中百商厦内部取景体现中百），获得名次者均可额外获得精美16gU盘一个。
2.摄影类作品：以校园生活、城市风光、泰山文化为主。照片大小不得低于3MB，像素不低于200万，可以是单幅作品也可以是照片集锦（5-10张为宜）。
四、大赛流程
1.报名
（1）报名时间：12月1日--12月5日
（2）报名方式：

①短信报名：编辑短信“姓名、年级学院专业、报名类别、联系方式”发送至17863800169。
②学院组织报名：各学院填写附件3《“萌芽”大学生影像创作大赛学院汇总表》，发送至邮箱linxuenet@163.com。
2.作品提交：

（1）作品提交时间：12月1日--12月15日
（2）作品提交方式：参赛选手将参赛作品及电子版参赛表（摄影类提交附件1，摄像类提交附件2）于12月15日前发送至邮箱linxuenet@163.com。
3.评选：12月16日--12月18日
4.颁奖典礼
（1）时间：12月19日晚7：00--9：30
（2）地点：第一学术报告厅
五、奖项设置
摄像、摄影分别评选出一等奖1名（奖励价值150元的奖品）、二等奖2名（奖励价值100元的奖品）、三等奖3名（奖励价值50元的奖品）、优秀奖4名（奖励萌芽纪念品）和最具人气奖1队（奖励价值100元的奖品）。

摄影组每位获奖选手都会额外获得以本届大赛摄影组获奖选手作品为素材的明信片集一册。
本次大赛设最佳组织奖一名，将获得价值100元的奖品。
六、评奖标准
1.切合主题（20％）：作品的整体效果能够很好的契合大赛主题，传播正能量，引起观众的共鸣。
2.创造性（30％）：素材的获取和编辑属于原创，作品构思巧妙，故事叙述自然，有创新的立意去诠释作品的主题。
3.艺术性（30％）：画面整体效果好，音效与作品主题相得益彰，角色生动形象，富有艺术表现力。
4.技巧性（20％）：技巧运用简洁、适当，剪辑巧妙、新颖。
七、特别申明
1. 参赛作品不得含有违反《中华人民共和国宪法》及其他法律、法规的内容。如有违反，相关责任由参赛成员或团体自行承担，主办方有权取消其参赛、获奖等资格。
2. 所有参赛作品，赛事主办方有权在网络、电视以及影院做播放宣传；赛事主办方也有权将参赛者作品公布于网络，供网友投票。主办方在使用过程中尊重参赛者的署名权。
3. 参赛作品一律不退稿，如有需要请自行备份。
4. 本次大赛最终解释权归主办方所有。
                        校团委  林学院 校学生会

                             2015-11-30
附件1：
“ 萌芽”大学生影像创作大赛参赛表（摄影类）

	参 赛 作 者 信 息
	作者姓名

	性 别

	学院年级专业

	通讯地址

	E-mail

	联系电话

	Q Q

	作品信息
	作品名称

	作品主题

	作品简介

附件2：
“ 萌芽”大学生影像创作大赛参赛表（摄像类）

	  作品信息
	作品名称

	作品类型

	作品时长

	参 赛 者 信 息
	姓名
	剧中职位
	学院年级专业
	联系电话

	作品简介

	是否为

团体形式
	□是（填写团体组织名称）         □否

附件3：

“萌芽”大学生影像创作大赛学院汇总表
学院名称：

	姓   名
	年级专业简称班级
	联系电话
	参赛类别

	13级木材1班